
 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Φ.Κ.  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 18η ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  

 

ΤΜΗΜΑ Γ΄  
  
Ταχ. Δ/νση : Καρ. Σερβίας 10,   
  101 84 – Αθήνα   
Πληροφορίες : Χ. Νασοπούλου    
Τηλέφωνο : 210 6987507   
Fax : 210 6987506   
Email : ipr@otenet.gr   
     
     
ΘΕΜΑ : Τροποποίηση της αρίθμ. Α.4216/1/Β0019/5-2-2003 Α.Υ.Ο. «Ίδρυση και λειτουργία 

πτυσσόμενων Καταστημάτων Αδασμολογήτων, Αφορολογήτων και 
Φορολογημένων Ειδών στον Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ» (Φ.Ε.Κ. 
142/Β/11-2-2003) 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Η 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.827/78 «Περί ρυθμίσεως δασμολογικών θεμάτων και άλλων 

τινών διατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 194/Α/18-11-78). 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 120 του Ν.2533/97 «Χρηματιστηριακή Αγορά 

Παραγώγων και Άλλες Διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 228/Α/11-11-97).  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Π.Δ.86/79 «Περί συστάσεως ιδιορρύθμου Ανωνύμου Εταιρείας δια 

την εκμετάλλευσιν καταστημάτων πωλήσεως αφορολογήτων και αδασμολογήτων ειδών και 

εγκαταστάσεως και λειτουργίας τούτων εις τα σημεία εξόδου επιβατών εξωτερικού» (Φ.Ε.Κ. 

17/Α/31-1-79). 

4. Την αρίθμ. Α.4216/1/Β0019/5-2-2003 Α.Υ.Ο. «Ίδρυση και λειτουργία πτυσσόμενων Καταστημάτων 

Αδασμολογήτων, Αφορολογήτων και Φορολογημένων Ειδών στον Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών ΕΛ. 

ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ» (Φ.Ε.Κ. 142/Β/11-2-2003) 

5. Την αρίθμ.Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Φ.Ε.Κ. 130/Β΄/2013 και 

372/Β΄/2013) 

6. Το με αρίθμ. πρωτ.10208/8-7-2014 αίτημα της εταιρείας «Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών 

Α.Ε.» με το οποίο ζητά την τοποθέτηση κινητών μονάδων πώλησης σε θύρες επιβίβασης του 

Διεθνούς Αερολιμένα Αθηνών «Ελ. Βενιζέλος». 

7. Το αρίθμ.10208/9-7-2014 έγγραφο του Τελωνείου Αερολιμένα «Ελ. Βενιζέλος» με το οποίο μας 

διαβίβασε το με αρίθμ. πρωτ.10208/8-7-2014 αίτημα της εταιρείας μετά των σχετικών 

τοπογραφικών διαγραμμάτων.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Αθήνα,   21 Ιουλίου 2014 

Αρ.πρωτ.: Δ18Γ 5018383 ΕΞ 2014 

ΑΔΑ: 6Υ87Η-4Ο7



1. Αντικαθίσταται η πρώτη παράγραφος της αρίθμ. Α.4216/1/Β0019/5-2-2003 Α.Υ.Ο. ως εξής: 

«1. Εγκρίνουμε την ίδρυση και λειτουργία δύο (2) μικρών πτυσσόμενων καταστημάτων πωλήσεως 

Αδασμολογήτων, Αφορολογήτων και Φορολογημένων Ειδών, τοποθετημένων, εντός του 

τελωνειακά ελεγχόμενου χώρου (θύρες Α11 και Β14-Β15), στον Διεθνή Αερολιμένα Αθηνών «Ελ. 

Βενιζέλος», ως επέκταση του υπάρχοντος καταστήματος που λειτουργεί δυνάμει της αρίθμ. 

Τ.1076/36/Β0019/12-3-2001 Α.Υ.Ο., στις θέσεις και εκτάσεις που προσδιορίζονται στα τοπογραφικά 

διαγράμματα που συνοδεύουν το ως άνω σημείο (7) αίτημα της εταιρίας. Τα εν λόγω καταστήματα 

θα λειτουργήσουν κατά τη θερινή περίοδο με καταληκτική ημερομηνία την 31
η
 Οκτωβρίου 2014.» 

2. Αντικαθίσταται η δεύτερη παράγραφος της αρίθμ. Α.4216/1/Β0019/5-2-2003 Α.Υ.Ο. ως εξής:  

«2. Τα καταστήματα θα καταλαμβάνουν επιφάνεια εμβαδού 7,5 τ.μ. το κάθε ένα και θα βρίσκονται 

πάντοτε υπό τελωνειακή παρακολούθηση.»  

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η αρίθμ. Α.4216/1/Β0019/5-2-2003 Α.Υ.Ο. 

4. Η απόφαση αυτή, που δεν συνεπάγεται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, να 

δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

O ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ 

 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

 

 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ 

   

    

    

 

 

Κοινοποίηση: 

Εθνικό Τυπογραφείο (Για δημοσίευση κατά προτεραιότητα) 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών κ. Γ. Μαυραγάνη 

2. Γραφείο Γενικής Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων κ. Αικ. Σαββαΐδου 

3. Γραφείο Γενικού Δ/ντή Τελωνείων & Ε.Φ.Κ. κ. Κ. Νηχωρίτη 

4. Δ/νση 18η/Τμήμα Γ΄ 

 

ΑΔΑ: 6Υ87Η-4Ο7


		2014-08-20T13:40:15+0300
	Athens




